江西农业大学研究生院文件
赣农大研发〔2021〕6号

关于2021年上半年研究生学位论文答辩及

学位申请工作安排的通知

各研究生培养单位：

为做好我校2021年上半年研究生学位论文答辩及学位申请工作，现将有关工作安排如下：

一、资格审查及学位论文评审

（一）博士学位资格审查及学位论文评审

1.各学院学位评定分委员会对2021年上半年申请博士学位的研究生进行资格初审，研究生院进行复审。资格初审须于3月15日之前结束，各培养单位应及时将《2021年上半年申请学位人员资格初审情况汇总表》（附件1）经签字并加盖单位公章后报送研究生院，详见工作日程安排表（附件2）。

2.资格审查通过后，研究生提交导师签字的《江西农业大学学术型/专业学位研究生学位论文送审资格审批表》，各培养单位须严格审核后进行保存备查，导师将研究生电子版论文（WORD格式，以“姓名_学号_学院”命名）发送教学秘书，教学秘书收齐后于3月29日前统一交至研究生院。

3.经学位论文相似性检测并通过后（被检测学位论文内容应与评审论文一致，去除致谢部分，具体要求见《江西农业大学研究生学位论文相似性检测及处理办法（修订）》（赣农大研发〔2019〕33号）文件，下同），研究生院将集中对学位论文进行相似性检测。由于资源有限，每篇论文原则上只提供一次检测机会，学位检测合格后方可进行论文送审。

4.学位论文相似性检测通过后，各培养单位于4月2日前将符合送审要求的博士学位论文电子稿按照教育部学位与研究生教育发展中心送审平台具体要求进行上传。另外，学院须要收齐博士学位申请者发表论文原件电子稿及论文评审费交至研究生院。研究生院统一组织学位论文评审。

5.论文评审通过后，教学秘书到研究生院领取毕业答辩材料，研究生填写有关毕业及学位申请材料（附件3）。

（二）硕士学位资格审查及学位论文评审
1.各学院学位评定分委员会对2021年上半年全日制学术型硕士研究生、同等学力、职业学校教师及专业学位等申请硕士学位的研究生进行资格初审，研究生院进行复审。资格初审须于3月15日之前结束，各培养单位应及时将《2021年上半年申请学位人员资格初审情况汇总表》经签字并加盖单位公章后报送研究生院。

2.研究生提交导师签字的《江西农业大学学术型/专业学位研究生学位论文送审资格审批表》，各培养单位须严格审核后进行保存备查，导师将研究生电子版论文（WORD格式，以“姓名_学号_学院”命名）发送教学秘书，教学秘书收齐后于3月29日前统一交至研究生院。

3.经学位论文相似性检测并通过后（被检测学位论文内容应与评审论文一致，去除致谢部分，具体要求见《江西农业大学研究生学位论文相似性检测及处理办法（修订）》（赣农大研发〔2019〕33号）文件），研究生院将集中对学位论文进行相似性检测。由于资源有限，每篇论文原则上只提供一次检测机会，学位论文相似性检测通过后方可进行论文送审。

4.硕士学位论文全部由各学院负责送至校外2名具有副高级以上专业技术职称的同行专家进行双盲评审。各学院送审学位论文前，须要组织对学位论文格式进行抽查，对于不符合论文撰写规范的，限期一周内修改，不按期修改或修改不通过者不予进行论文送审。

5.论文评审通过后，教学秘书到研究生院领取答辩材料。研究生填写学位申请材料（附件3）。

二、学位论文答辩

1.为保障学位论文质量，所有研究生论文答辩，必须征得导师、学科同意后方可进行，其学位论文答辩程序严格按《江西农业大学博士、硕士学位授予工作细则（修订）》（赣农大发﹝2019﹞84号）文件执行。

2.学位论文答辩截止日期为5月27日，学院学位评定分委员会截止日期为6月3日。

3.根据《江西农业大学研究生学位论文相似性检测及处理办法（修订）》（赣农大研发〔2019〕33号）文件精神，对所有通过学位论文答辩的学位申请者需再次进行学位论文（WORD格式，以“姓名_学号_学院”命名）相似性检测，不符合检测要求的学位论文一律不予提交校学位评定委员会审议。

三、报送学位申请材料

1.报送的学位申请材料包括：

（1）研究生学位申请材料（附件3）；

（2）各培养单位研究生申请学位表决票和研究生申请学位汇总票的电子和纸质材料（附件4）；

（3）各培养单位《2021年上半年XX学院拟获得毕业证、学位证人员信息表》的电子和纸质材料；

（4）定稿学位论文纸质版和电子版（PDF格式，以“学号_10410_一级学科名称（代码）_二级学科名称（代码）_作者姓名”命名）；

（5）各学院学位评定分委员会会议纪要纸质版和电子版。

2.学位申请材料报送截止日期为6月3日。

四、其它事项

1.未经相似性检测或相似性检测未通过的学位论文不得参加评审。

2.各培养单位应高度重视研究生的学位论文质量，强化导师的责任感。对个别难以完成指导研究生论文任务的，应选派得力助手或另外安排指导教师，确保论文质量和学位授予质量。要关心那些长期不在导师身边或外校兼职导师指导的研究生的论文完成情况。

3.各培养单位要强化研究生教学秘书的职责，妥善安排有关人员论文答辩期间的工作。学位论文答辩委员会秘书的工作要求见附件6。

4.全日制博士研究生和全日制硕士研究生的论文评阅和答辩发生的相关费用，由指导教师从培养单位研究生业务费中支付。其他人员的论文评阅发生的相关费用，由申请人支付。

5.各培养单位须了解本培养单位研究生的欠费情况并积极催缴，欠缴学杂费的研究生的论文一律不予评阅、答辩。

6.由于部分表格已更新，所有表格材料请登录研究生院网页下载，切勿拷贝他人文档，以免使用旧版表格影响学位申请。

附件：1.2021年上半年申请学位人员资格初审情况汇总表

2.2021年上半年研究生学位论文答辩及学位申请工作日程安排表

3.申请博士、硕士学位材料清单

4.研究生申请学位表决票和汇总票

5.2021年上半年XX学院拟获得毕业证、学位证人员信息表
6.学位论文答辩委员会秘书的工作要求

江西农业大学研究生院

2021年3月5日
江西农业大学研究生院　                    2021年3月5日印发
- 2 -
- 1 -